Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente a nombre de la 
Municipalidad Distrital XYZ y a su vez, solicitarle financiamiento en la 
modalidad de préstamo bancario (deuda interna de mediano y largo 
plazo, sin garantía del gobierno Nacional) por el importe de S/ 
948,000.00 (NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES  con objeto de destinarlo a financiar exclusivamente el 
proyecto de inversión de la referencia el cual incluye la adquisición de 
un (1) volquete de 10m3 y un (01) volquete de 15 m3.  El plazo de 
reembolso de la operación solicitada es de 23.meses y el servicio de la